
2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

총괄 > (단위 : 천원)

추경 5회 1,570,583 1,534,509 2.436,074

세입

장 관 금회 누계 비율

세출

정책사업 금회 누계 비율

인적자원 운용 23,252 7.4116,331

학생복지/교육격차 해소 2,077 13.7215,271

기본적 교육활동 914 8.0126,257

선택적 교육활동 182 12.4196,141

교육활동 지원 4,082 35.3555,871

학교 일반운영 3,447 13.3209,977

학교시설 확충 2,120 9.0142,487

학교 재무활동 0 0.58,248

합계 36,074 1,570,583

이전수입 지방자치단체이전수입 0 2.234,901

이전수입 교육비특별회계이전수입 34,769 90.51,422,665

자체수입 학부모부담수입 -81 5.180,302

자체수입 행정활동수입 1,386 1.422,945

기타수입 전년도이월금 0 0.69,770

합계 36,074 1,570,583
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2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

사업별 > (단위 : 천원)

교육행정지

원부

백경미

교직원연수 1,296 1,760 -464 160 160 0

교직원복지 106,206 82,490 23,716 106,206 82,490 23,716

행정지원인

력운용
29,397 29,225 172 28,822 25,900 2,922

교직원대체

인건비
318 318 0 0 0 0

반환금 8,248 8,248 0 0 0 0

학교운영지

원수당
8,511 8,511 0 0 0 0

세입사업 0 0 0 313,240 311,854 1,386

송윤정

교육환경개

선
510,239 506,090 4,149 473,996 473,996 0

학교시설장

비유지
130,630 126,117 4,513 3,136 3,136 0

유관기관협

력
3,034 3,034 0 2,850 2,850 0

시설확충및

개선
142,487 140,367 2,120 131,360 131,360 0

부서기본운

영
36,674 37,783 -1,109 0 0 0

학교환경위

생관리
3,709 2,889 820 0 0 0
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2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

사업별 > (단위 : 천원)

교육행정지

원부

송윤정
학교운영위

원회운영
1,160 1,200 -40 0 0 0

소계 981,909 948,032 33,877 1,059,770 1,031,746 28,024

급식지원부
조주현

학교급식운

영
185,571 185,024 547 182,791 181,077 1,714

소계 185,571 185,024 547 182,791 181,077 1,714

보건교육부
박정수

[국고]학생

및교직원보

건안전관리

10,020 9,578 442 1,500 1,500 0

소계 10,020 9,578 442 1,500 1,500 0

교무기획부

서동순

방과후학교

활동비지원
8,500 8,500 0 8,500 8,500 0

방과후학교

운영
46,842 46,856 -14 46,842 46,856 -14

정보화실운

영
5,170 4,980 190 0 0 0

원유일

현장체험학

습비지원
300 300 0 300 300 0

현장체험학

습활동
8,210 8,210 0 8,210 8,210 0

창의교육운

영
3,750 3,750 0 1,950 1,950 0
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2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

사업별 > (단위 : 천원)

교무기획부
원유일

교무학사운

영
31,486 31,641 -155 28,821 25,900 2,921

학교폭력예

방
1,498 1,600 -102 700 700 0

학부모협력 2,400 2,400 0 1,400 1,400 0

자율활동 5,800 5,800 0 0 0 0

소계 113,956 114,037 -81 96,723 93,816 2,907

유아교육부
이민재

누리과정비

지원
5,021 4,773 248 5,021 4,773 248

유치원교과

활동
9,393 8,901 492 180 180 0

유치원방과

후학교운영
18,321 18,358 -37 12,866 12,500 366

병설유치원

기본운영
6,682 6,771 -89 0 0 0

소계 39,417 38,803 614 18,067 17,453 614

체육문화예

술부
허진석

학생복지운

영
2,150 2,130 20 1,890 1,890 0

[국고]체육

교과활동
32,500 32,500 0 30,331 30,331 0

[국고]돌봄

교실운영
83,992 83,759 233 83,992 83,759 233
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2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

사업별 > (단위 : 천원)

체육문화예

술부

허진석

예술교과활

동
320 200 120 0 0 0

동아리활동 2,000 2,000 0 0 0 0

소계 120,962 120,589 373 116,213 115,980 233

연구기획부
이승원

교과활동지

원
58,030 58,040 -10 53,950 53,950 0

특수교육교

과활동
3,047 2,735 312 3,047 2,735 312

기타선택적

교육운영
1,802 1,802 0 1,802 1,802 0

학생생활상

담지도
7,200 7,200 0 5,200 5,200 0

진로활동 500 500 0 0 0 0

소계 70,579 70,277 302 63,999 63,687 312

과학영어교

육부

박영희

과학교과활

동
3,081 3,081 0 200 200 0

외국어교과

활동
500 500 0 500 500 0

이고운 방송실운영 278 278 0 0 0 0

소계 3,859 3,859 0 700 700 0
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2019회계년도 예산

회계년도 : 2019년 예산구분 :추경 5회 요구일자 :

제    목 : [예산]2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산 확정

내    용 :

2020.02.19

2019학년도 제5차 학교회계 추가경정 예산을 확정하고자 합니다.

부서 담당자 세부사업

세출 세입

경정예산액 기정예산액 비교증감 경정예산액 기정예산액 비교증감

사업별 > (단위 : 천원)

독서교육부
하은영

독서활동운

영
41,434 41,434 0 30,820 28,550 2,270

소계 41,434 41,434 0 30,820 28,550 2,270

환경교육부
정다운 봉사활동 2,876 2,876 0 0 0 0

소계 2,876 2,876 0 0 0 0

합계 1,570,583 1,534,509 36,074 1,570,583 1,534,509 36,074
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2019학년도 세입예산명세서

과  목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비 고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경 5회 (단위 : 천원)

1.이전수입 1,457,566 1,422,797 34,769

1.지방자치단체이전수입 34,901 34,901 0

1.비법정이전수입 34,901 34,901 0

1.기초지방자치단체전입금 34,901 34,901 0

1.자치법규근거보조금

(기초)
34,901 34,901 0

2.교육비특별회계이전수입 1,422,665 1,387,896 34,769

1.교육비특별회계전입금수입 1,422,665 1,387,896 34,769

1.학교회계전입금 1,422,665 1,387,896 34,769

1.학교운영비전입금 280,525 280,525 0
초등학교기본운영비 : (211,013,000원 × 1교) 

- 253,215,000원 =
-42,202,000

유치원기본운영비 : (18,342,000원 × 1교) - 

22,010,000원 =
-3,668,000

초등학교기본운영비 : 42,202,000원 × 1교 = 42,202,000

유치원기본운영비 : 3,668,000원 × 1교 = 3,668,000

2.목적사업비전입금 1,142,140 1,107,371 34,769
유치원무상급식경비지원 : (4,970,000원 × 1

교) - 4,969,000원 =
1,000

(성립전)급식공무직원인건비 : (75,426,000원 

× 1교) - 82,379,000원 =
-6,953,000

(성립전)유아학비지원비 : (5,020,680원 × 1

교) - 4,773,000원 =
248,000

(성립전)유아학비지원비 : (4,773,000원 × 1

교) - 5,021,000원 =
-248,000

(성립전)사서인건비 : (24,190,000원 × 1교) -

 27,510,000원 =
-3,320,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : (87,490,000

원 × 1교) - 82,490,000원 =
5,000,000

행정실무사인건비 : (51,000,000원 × 1교) - 

51,800,000원 =
-800,000

(성립전)돌봄교실공기청정기지원 : 300,000원 

× 1교 =
300,000

(성립전)조리종사원인건비 : 2,953,000원 × 1

교 =
2,953,000

(성립전)조리종사원인건비 : (8,666,000원 × 1

교) - 2,953,000원 =
5,713,000

(성립전)사서인건비지원 : 5,590,000원 × 1교 

=
5,590,000

행정실무사인건비 : 6,643,000원 × 1교 = 6,643,000

(성립전)원거리통학비및교통비인상분지원 : 

312,000원 × 1교 =
312,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 18,716,000

원 × 1교 =
18,716,000

(성립전)유아학비지원 : 248,000원 × 1교 = 248,000

(성립전)유치원방과후전담사추가인건비 : 

366,000원 × 1교 =
366,000
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2019학년도 세입예산명세서

과  목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비 고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경 5회 (단위 : 천원)

2.자체수입 103,247 101,942 1,305

1.학부모부담수입 80,302 80,383 -81

1.수익자부담수입 80,302 80,383 -81

1.급식비 13,690 13,690 0

1.급식비 13,690 13,690 0

2.방과후학교활동비 40,802 40,816 -14

1.방과후학교활동비 40,802 40,816 -14 축구부수강료 : -7,000원×1회= -7,000

골프부수강료 : -7,000원×1회= -7,000

3.현장체험학습비 8,210 8,210 0

1.현장체험학습비 8,210 8,210 0

4.졸업앨범비 2,070 2,070 0

1.졸업앨범비 2,070 2,070 0

5.기타수익자부담수입 2,850 2,850 0

1.기타수익자부담수입 2,850 2,850 0

6.돌봄활동운영비 12,680 12,747 -67

1.돌봄활동운영비 12,680 12,747 -67 돌봄교실간식비 : -67,000원×1회= -67,000

2.행정활동수입 22,945 21,559 1,386

1.사용료및수수료 9,427 9,427 0

1.사용료및수수료 9,427 9,427 0

1.사용료 9,427 9,427 0

2.자산수입 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

1.자산매각대 0 0 0

3.적립금처분수입 2,120 0 2,120

1.적립금처분수입 2,120 0 2,120

1.적립금처분수입 2,120 0 2,120 골프연습장적립금처분 : 2,120,000원×1회= 2,120,000

4.기타행정활동수입 11,398 12,132 -734

1.이자수입 9,224 10,069 -845
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2019학년도 세입예산명세서

과  목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비 고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경 5회 (단위 : 천원)

1.이자수입 9,224 10,069 -845 정기예금이자 : 202,000원×1회= 202,000

퇴직연금이자 : -1,200,000원×1회= -1,200,000

보통예금이자 : 153,000원×1회= 153,000

2.기타행정활동수입 2,174 2,063 111

1.기타행정활동수입 2,174 2,063 111 법인카드포인트 : 6,000원×1회= 6,000

농협마트포인트 : 3,000원×1회= 3,000

시설공사공공요금 : 29,000원×1회= 29,000

공동사택수도요금 : 73,000원×1회= 73,000

3.기타수입 9,770 9,770 0

1.전년도이월금 9,770 9,770 0

1.순세계잉여금 1,522 1,522 0

1.순세계잉여금 1,522 1,522 0

1.순세계잉여금 1,522 1,522 0

2.정산대상재원사용잔액 8,248 8,248 0

1.정산대상재원사용잔액 8,248 8,248 0

1.정산대상재원사용잔

액
8,248 8,248 0

세입합계 1,570,583 1,534,509 36,074
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1.인적자원 운용 116,331 93,079 23,252

2.교직원 복지 및 역량강화 107,502 84,250 23,252

1.교직원연수 1,296 1,760 -464

1.직무(자격)연수 636 1,100 -464

1.일반수용비 118 500 -382 교육경비  -382,000원×1회= -382,000

2.여비 518 600 -82 여비  -82,000원×1회= -82,000

2.교직원복지 106,206 82,490 23,716

1.교육공무직원처우개선비[목적] 106,206 82,490 23,716

2.교직원복지비 98,569 74,853 23,716 (성립전)근속수당  525,000원×10명×2회= 10,500,000

(성립전)정기상여금  327,000원×10명×1

회=
3,270,000

(성립전)교통보조비  -1,308,000원×1회= -1,308,000

(성립전)정액급식비  2,222,000원×2회= 4,444,000

(성립전)가족수당  103,000원×10명×2회= 2,060,000

(성립전)명절휴가비  -250,000원 -250,000

(성립전)명절휴가비  500,000원×10명×1

회=
5,000,000

2.학생복지/교육격차 해소 215,271 213,194 2,077

1.급식 관리 185,571 185,024 547

1.학교급식운영 185,571 185,024 547

1.급식시설개선비 2,339 2,657 -318

1.일반수용비 2,339 2,657 -318 소규모수선비  -265,000원×1회= -265,000

음식물처리비  -53,000원×1회= -53,000

2.영양사인건비[목적] 32,600 32,368 232

1.무기계약직원인건비 29,355 29,128 227 인건비(월급제)  -631,000원×1명×1회= -631,000

(성립전)인건비(월급제)  804,000원×1회= 804,000

(성립전)인건비(월급제)  -173,000원×1명

×1회=
-173,000

퇴직연금(DB)  770,000원×1명×1회= 770,000

연차수당  228,000원×1명×1회= 228,000

퇴직연금(자체)  -771,000원×1명×1회= -771,000
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2.무기계약직원법정부

담금
3,245 3,240 5 건강보험료  5,000원×1명×1회= 5,000

노인장기요양보험료  3,000원×1명×1회= 3,000

산업재해보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000

고용보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

3.조리사인건비[목적] 25,889 25,889 0

1.무기계약직원인건비 22,703 22,700 3
(성립전)인건비(월급제)  -660,000원×1명

×1회=
-660,000

(성립전)인건비(월급제)  660,000원×1회= 660,000

인건비(월급제)  238,000원×1명×1회= 238,000

근로자및초과근무수당  -235,000원×1명

×1회=
-235,000

3.무기계약직원법정부

담금
3,114 3,117 -3 노인장기요양보험료  3,000원×1명×1회= 3,000

산업재해보험료  -3,000원×1명×1회= -3,000

고용보험료  -3,000원×1명×1회= -3,000

4.조리실무사인건비[목적] 25,183 25,407 -224

1.무기계약직원인건비 21,973 22,197 -224 인건비(월급제)  -222,000원×1명×1회= -222,000

(성립전)인건비(월급제)  629,000원×1회= 629,000

(성립전)인건비(월급제)  -407,000원×1명

×1회=
-407,000

퇴직연금(DB)  -436,000원×1명×1회= -436,000

근로자및초과근무수당  -224,000원×1명

×1회=
-224,000

퇴직연금(자체)  436,000원×1명×1회= 436,000

3.무기계약직원법정부

담금
2,922 2,922 0 노인장기요양보험료  3,000원×1명×1회= 3,000

산업재해보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000

고용보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

5.조리실무사인건비[수익자] 24,631 24,859 -228

1.무기계약직원인건비 21,578 21,806 -228 인건비(월급제)  -860,000원×1회= -860,000

(성립전)인건비(월급제)  860,000원×1회= 860,000

근로자및초과수당  -223,000원×1명×1회= -223,000

연차수당  -5,000원×1명×1회= -5,000

3.무기계약직원법정부

담금
2,828 2,828 0 노인장기요양보험료  2,000원×1명×1회= 2,000
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산업재해보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

고용보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

6.급식운영비[목적+수익자] 7,573 6,191 1,382

1.일반수용비 4,826 3,444 1,382 급식소모품구입비  1,382,000원×1회= 1,382,000

7.급식식재료구입비[목적+수익자] 62,637 62,934 -297

1.급식용식재료비 62,637 62,934 -297 식재료구입비  -297,000원×1회= -297,000

2.보건 관리 13,729 12,467 1,262

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 10,020 9,578 442

2.보건실운영 6,937 6,495 442

5.학생복지비 2,030 1,588 442 방역용품구입  442,000원×1회= 442,000

2.학교환경위생관리 3,709 2,889 820

2.공기질측정관리 1,240 1,020 220

1.일반수용비 1,240 1,020 220 공기질측정검사비  220,000원×1회= 220,000

3.방역관리 1,020 420 600

1.일반수용비 1,020 420 600 교내방역소독비  600,000원×1회= 600,000

3.교육격차 해소 13,821 13,573 248

3.누리과정비지원 5,021 4,773 248

1.유아학비지원[목적] 5,021 4,773 248

2.교육운영비 3,190 2,942 248 (성립전)간식비지원  59,000원×1회= 59,000

(성립전)재료비지원  189,000원×1회= 189,000

4.학생복지 2,150 2,130 20

1.학생복지운영 2,150 2,130 20

3.학생교재구입 170 150 20

1.교육운영비 170 150 20 신입생(1학년)교재구입  20,000원×1회= 20,000

3.기본적 교육활동 126,257 125,343 914

1.교과 활동 106,871 105,957 914

1.교과활동지원 58,030 58,040 -10

2.보결수업관리 540 550 -10
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1.운영수당 540 550 -10 보결수당  -10,000원×1회= -10,000

3.[국고]체육교과활동 32,500 32,500 0

2.[국고]스포츠강사인건비[목적] 30,331 30,331 0

1.기간제교원인건비 1,698 1,619 79 연가보상비  79,000원×1명×1회= 79,000

2.기간제직원인건비 22,546 22,614 -68 퇴직금  -68,000원×1명×1회= -68,000

5.기간제직원법정부담

금
2,407 2,418 -11 건강보험료  -3,000원×1명×1회= -3,000

노인장기요양보험료  -3,000원×1명×1회= -3,000

산업재해보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

고용보험료  -4,000원×1명×1회= -4,000

4.예술교과활동 320 200 120

1.음악교과운영 320 200 120

1.교육운영비 320 200 120 수업및학습용품구입  120,000원×1회= 120,000

6.특수교육교과활동 3,047 2,735 312

3.특수학생원거리통학비지원[목적] 1,674 1,362 312

1.학생복지비 1,674 1,362 312
(성립전)원거리통학비지원  312,000원×1

회=
312,000

7.유치원교과활동 9,393 8,901 492

1.유치원교과활동 4,527 4,746 -219

1.운영수당 145 150 -5 보결수업수당  -5,000원×1회= -5,000

2.교육운영비 2,586 2,588 -2 교구교재자료구입  -2,000원×1회= -2,000

3.학습준비물 293 500 -207 학습준비물구입  -207,000원×1회= -207,000

4.비품구입비 1,503 1,508 -5 자산취득성교구  -5,000원×1회= -5,000

2.유치원운영 4,686 3,975 711

2.교육운영비 3,086 2,375 711 유치원행사운영  711,000원×1회= 711,000

4.선택적 교육활동 196,141 195,959 182

1.방과후학교 운영 149,155 148,973 182

1.방과후학교운영 46,842 46,856 -14

1.방과후학교운영[수익자] 40,802 40,816 -14

1.운영수당 32,354 32,368 -14 골프부강사료  -7,000원×1회= -7,000
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축구부강사료  -7,000원×1회= -7,000

2.[국고]돌봄교실운영 83,992 83,759 233

1.돌봄교실운영[수익자] 12,680 12,747 -67

1.교육운영비 12,680 12,747 -67 돌봄교실간식비  -67,000원×1회= -67,000

2.돌봄교실운영[목적] 21,952 21,901 51

2.교육운영비 12,121 12,070 51 기타운영비(2반)  51,000원×1회= 51,000

3.초등보육전담사인건비[목적] 44,407 44,458 -51

1.무기계약직원인건비 37,934 37,983 -49 인건비(월급제)  -1,000원×1회= -1,000

퇴직연금(DB)  -1,000원×1회= -1,000

근로자및초과근무수당  25,000원×1회= 25,000

연차수당  -72,000원×1회= -72,000

3.무기계약직원법정부

담금
5,386 5,388 -2 산업재해보험료  -2,000원×1회= -2,000

5.[국고-자체]돌봄교실공기청정기임대지원300 0 300

1.일반수용비 300 0 300
(성립전)돌봄교실공기청정기임대지원  

50,000원×6개월=
300,000

3.유치원방과후학교운영 18,321 18,358 -37

1.유치원방과후전담사[목적+자체] 17,567 17,604 -37

1.무기계약직원인건비 14,077 14,075 2
인건비(월급제-목적)  -362,000원×1명×1

회=
-362,000

(성립전)인건비(월급제-목적)  365,720원

×1명×1회=
366,000

퇴직연금(DB-목적)  -2,000원×1명×1회= -2,000

연차수당(목적)  602,000원×1명×1회= 602,000

연차수당  -602,000원×1명×1회= -602,000

3.무기계약직원법정부

담금
2,544 2,583 -39 건강보험료  -14,000원×1명×1회= -14,000

산업재해보험료  -9,000원×1명×1회= -9,000

고용보험료  -16,000원×1명×1회= -16,000

2.독서활동 41,434 41,434 0

1.독서활동운영 41,434 41,434 0

3.사서인건비[목적] 29,915 29,915 0

1.무기계약직원인건비 27,180 27,180 0
(성립전)퇴직연금(DB)  2,270,000원×1명

×1회=
2,270,000
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퇴직연금(DB)  3,000원×1명×1회= 3,000

퇴직연금(자체)  -2,273,000원×1명×1회= -2,273,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,735 2,735 0 노인장기요양보험료  2,000원×1명×1회= 2,000

산업재해보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000

5.교육활동 지원 555,871 551,789 4,082

1.교무업무 운영 31,486 31,641 -155

1.교무학사운영 31,486 31,641 -155

1.교무실무사인건비[목적] 28,880 28,972 -92

1.무기계약직원인건비 25,785 25,877 -92 퇴직연금(DB)  2,306,000원×1명×1회= 2,306,000

연차수당  -92,000원×1명×1회= -92,000

퇴직연금(자체)  -2,306,000원×1명×1회= -2,306,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,095 3,095 0 노인장기요양보험료  3,000원×1명×1회= 3,000

산업재해보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000

고용보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

2.교육활동홍보 635 629 6

1.교육운영비 635 629 6 현수막제작  6,000원×1회= 6,000

3.입학식및졸업식 1,571 1,640 -69

1.교육운영비 1,571 1,640 -69 입학식행사운영  -15,000원×1회= -15,000

졸업식행사운영  -30,000원×1회= -30,000

현수막제작  -24,000원×1회= -24,000

2.생활지도운영 8,698 8,800 -102

2.학교폭력예방 1,498 1,600 -102

2.안전한학교환경구축 1,498 1,600 -102

1.일반수용비 1,498 1,600 -102 안심알리미서비스운영  -102,000원×1회= -102,000

3.학습지원실 운영 5,448 5,258 190

2.정보화실운영 5,170 4,980 190

1.학교정보화지원 5,170 4,980 190

3.기타자산취득비 540 350 190 소프트웨어구입  190,000원×1회= 190,000

6 발행일 : 2020-03-17



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경 5회 (단위 : 천원)

4.교육여건 개선 510,239 506,090 4,149

1.교육환경개선 510,239 506,090 4,149

1.교실및특별실환경개선 26,737 22,588 4,149

1.시설비 9,234 5,060 4,174
특별실및복도환경개선비  4,174,000원×1

회=
4,174,000

2.비품구입비 17,503 17,528 -25 특별실비품구입  -25,000원×1회= -25,000

6.학교 일반운영 209,977 206,530 3,447

1.학교기관 운영 72,753 73,779 -1,026

1.부서기본운영 36,674 37,783 -1,109

1.교장실운영 8,082 8,325 -243

2.일반업무추진비 5,073 5,316 -243 교직원협의회지원  -216,000원×1회= -216,000

학교행사및내빈접대  -24,000원×1회= -24,000

교육공무직원간담회  -3,000원×1회= -3,000

2.교육행정실운영 25,434 26,300 -866

1.일반수용비 5,541 5,504 37 업무용수수료  -49,000원×1회= -49,000

간행물구독료  66,000원×1회= 66,000

관리실세탁비  20,000원×1회= 20,000

3.여비 9,153 9,770 -617 교직원관내여비  -321,000원×1회= -321,000

교직원관외여비  -296,000원×1회= -296,000

5.비품구입비 10,497 10,783 -286 일반비품구입  -286,000원×1회= -286,000

2.행정지원인력운용 29,397 29,225 172

1.행정실무사(행정)인건비[목적] 29,397 29,225 172

1.무기계약직원인건비 25,998 25,825 173 퇴직연금(DB)  2,824,000원×1명×1회= 2,824,000

연차수당  99,000원×1명×1회= 99,000

퇴직연금(자체)  -2,824,000원×1명×1회= -2,824,000

근로자및초과근무수당(자체)  74,000원×1

명×1회=
74,000

2.무기계약직원법정부

담금
3,399 3,400 -1 노인장기요양보험료  3,000원×1명×1회= 3,000

산업재해보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000

고용보험료  -2,000원×1명×1회= -2,000
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3.병설유치원기본운영 6,682 6,771 -89

2.유치원시설장비유지 3,956 3,957 -1

1.일반수용비 1,887 1,888 -1 정수기임대비  -1,000원×1회= -1,000

3.원무실운영 1,307 1,395 -88

1.일반수용비 914 1,002 -88 복합기임대비  -88,000원×1회= -88,000

2.시설 장비 유지 130,630 126,117 4,513

1.학교시설장비유지 130,630 126,117 4,513

1.공공요금및제세공과금 31,294 30,295 999

1.전기요금 19,963 19,200 763 전기요금  763,000원×1회= 763,000

2.상하수도료 5,304 5,000 304 상하수도요금  304,000원×1회= 304,000

3.기타공공요금 6,027 6,095 -68 전화요금  -83,000원×1회= -83,000

우편요금  5,000원×1회= 5,000

유선방송비  10,000원×1회= 10,000

2.시설관리용역 3,985 4,075 -90

1.기간제직원인건비 1,213 1,303 -90 일용인부인건비  -90,000원×1회= -90,000

3.시설일반관리 47,463 45,597 1,866

1.일반수용비 46,518 44,397 2,121 시설소모품구입비  59,000원×1회= 59,000

소규모수선비  1,654,000원×1회= 1,654,000

소방안전협회비  -48,000원×1회= -48,000

폐기물처리비  -100,000원×1회= -100,000

화단관리유지비  149,000원×1회= 149,000

[자체]공기정화장치유지관리비  387,000원

×1회=
387,000

가스배상책임보험가입  20,000원×1회= 20,000

2.연료비 745 1,000 -255 난방용유류구입비  -255,000원×1회= -255,000

4.화장실(복도)관리 18,867 17,404 1,463

1.일반수용비 18,867 17,404 1,463 청소관리용역비  -113,000원×1회= -113,000

청소용품구입비  76,000원×1회= 76,000

건물(왁스,유리창등)청소비  1,500,000원

×1회=
1,500,000
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5.당직관리 3,120 3,106 14

1.일반수용비 3,120 3,106 14 당직용품구입  14,000원×1회= 14,000

6.시설당직원인건비 21,401 21,140 261

1.기간제직원인건비 19,937 19,676 261 인건비(월급제)  -54,000원×1명×1회= -54,000

퇴직연금(DC)  45,000원×1명×1회= 45,000

연차수당  270,000원×1명×1회= 270,000

3.기간제직원법정부담

금
764 764 0 노인장기요양보험료  1,000원×1명×1회= 1,000

산업재해보험료  -1,000원×1명×1회= -1,000

3.학교운영 협력 6,594 6,634 -40

1.학교운영위원회운영 1,160 1,200 -40

1.학교운영위원회운영 1,160 1,200 -40

1.여비 160 200 -40 참석여비  -40,000원×1회= -40,000

7.학교시설 확충 142,487 140,367 2,120

1.시설확충 및 개선 142,487 140,367 2,120

1.시설확충및개선 142,487 140,367 2,120

4.골프장환경개선비 2,120 0 2,120

1.시설비 2,120 0 2,120 골프장환경개선비  2,120,000원×1식= 2,120,000

8.학교 재무활동 8,248 8,248 0

세출합계 1,570,583 1,534,509 36,074
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